PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная XI-я сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 ноября  2016 года
                                                             № 3-101
ст-ца Выселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Выселковский район, дальнейшего совершенствования бюджетного процесса в муниципальном образовании Выселковский район Совет муниципального образования Выселковский район решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район» следующие изменения:

 1) пункт 7 изложить в новой редакции:

           «Финансовый орган муниципального образования Выселковский район:
осуществляет непосредственное составление проекта решения о районном бюджете, представляет его с необходимыми документами и материалами в администрацию муниципального образования Выселковский район;

разрабатывает и представляет в администрацию муниципального образования Выселковский район основные направления бюджетной политики муниципального образования Выселковский район и основные направления налоговой политики муниципального образования Выселковский район;

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к районному бюджету;

имеет право получать от органов исполнительной власти муниципального образования Выселковский район, органов местного самоуправления сельских поселений  муниципального образования Выселковский район материалы, необходимые для составления проекта районного бюджета;

осуществляет управление остатками средств на едином счете по учету средств районного бюджета;

осуществляет управление муниципальным долгом муниципального образования Выселковский район;

устанавливает порядок открытия и ведения лицевых счетов для учета операций главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств районного бюджета;
осуществляет открытие и ведение лицевых счетов для учета операций главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета, главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств районного бюджета;
составляет бюджетную отчетность муниципального образования Выселковский район на основании полученной сводной бюджетной отчетности от главных администраторов доходов районного бюджета, главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета;
ведет Реестр получателей средств районного бюджета;
доводит до главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств районного бюджета бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств, предельные объемы финансирования;

доводит до главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета бюджетные ассигнования;

устанавливает порядок и осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета, лицевые счета которых открыты в финансовом органе;

осуществляет приостановление операций по лицевым счетам получателей средств районного бюджета в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета по денежным обязательствам получателей средств районного бюджета, и иных документов, связанных с их исполнением, в установленном им порядке;

ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов, выданных на основании судебных актов по искам к муниципальному образованию Выселковский район о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) муниципальных органов либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на судопроизводство в разумный срок или права на исполнение судебного акта в разумный срок, а также иных документов, связанных с их исполнением;

осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.».
 2) пункт 12 признать утратившим силу.

 3) в подпункте 3 пункта 17 после абзаца «распределение субвенций бюджетам сельских поселений муниципального образования Выселковский район и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований Выселковского района;» дополнить абзацем следующего содержания:

«объем бюджетных ассигнований, направляемых на социальную поддержку детей и семей, имеющих детей, на очередной финансовый год и плановый период;»;
   4) в пункте 18 после абзаца «предложенные Советом муниципального образования Выселковский район, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Выселковский район проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;»  добавить абзац следующего содержания:

«реестр источников доходов бюджета муниципального образования Выселковский район;».
    5) абзац третий подпункта 1 пункта 25.1 изложить в новой редакции:

«внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая изменение участника муниципальной программы, координатора муниципальной программы (подпрограммы), получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы (координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи расходов районного бюджета в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;».

    6) подпункт 5 пункта 29 изложить в новой редакции:
               «5. В срок до 1 мая текущего года заключение на годовой отчет об исполнении районного бюджета контрольно-счетной палатой муниципального образования Выселковский район одновременно предоставляется в Совет муниципального образования Выселковский район и направляется администрации  муниципального образования Выселковский район.».

2 . Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                   Председатель Совета

Выселковский район
 муниципального образования

Выселковский район

                                  С.И.Фирстков
                                 Н.С.Сочивко